
 

 
 

  

Zmiany w podatku dochodowym od osób fizycznych w 2009 r. 
Już tylko nieco ponad dwa miesiące pozostały do rozpoczęcia nowego roku podatkowego. Zmiany, 
jakich mogą oczekiwać podatnicy podatku PIT, wynikają częściowo z już istniejących zapisów 
ustawy, których wejście w życie było odroczone, a częściowo z jej ostatniej nowelizacji, która 
aktualnie jest w fazie prac parlamentarnych. Uchwalenia nowelizacji należy się spodziewać przed 
końcem listopada br. Korzystamy z okazji, aby przypomnieć najważniejsze zmiany. 
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Najistotniejszą zmianą jest 
oczekiwane wejście w życie nowej 
skali podatkowej, z dwiema 
stawkami: 18 proc. i 32 proc., 
w miejsce obecnych trzech stawek: 
19 proc., 30 proc. i 40 proc., przy 
jednoczesnym podniesieniu progu 
podatkowego dla pierwszego 
przedziału skali do 85.528 zł. 
 
Nastąpią zmiany w zasadach 
preferencyjnego opodatkowania 
małżonków i osób samotnie 
wychowujących dzieci. Zmiany te 
wynikają z konieczności usunięcia 
niezgodności polskich regulacji 
z prawem wspólnotowym, poprzez 
umożliwienie łącznego 
opodatkowania małżonków 
posiadających miejsce zamieszkania 
w różnych państwach członkowskich. 
 
Podobnie koniecznością 
dostosowania polskiego prawa do 
zasad wspólnotowych podyktowana 
jest zmiana, polegająca na objęciu 
zryczałtowanym podatkiem 10 proc. 
wygranych w niektórych rodzajach 
gier powyżej 2.280 zł. Dotychczas 
taka forma opodatkowania możliwa 
była tylko gdy organizator gier był 
podmiotem uprawnionym zgodnie 
z przepisami polskimi. Planowana 
zmiana prowadzić ma do równego 

traktowania w tym zakresie także 
organizatorów gier z innych krajów UE 
lub EOG. 
 
Ważną zmianą jest likwidacja ulgi 
meldunkowej, związanej ze zbyciem 
nieruchomości, istniejącej od 1 stycznia 
2007 r. Uzasadnia się ją m.in. 
zniesieniem obowiązku meldunkowego. 
W miejsce ulgi ma być wprowadzona 
ulga polegająca na zwolnieniu z podatku 
dochodów uzyskanych ze zbycia 
nieruchomości, jeżeli w okresie 2 lat od 
dnia zbycia przychód zostanie 
przeznaczony na określone cele 
mieszkaniowe. 
 
Kolejna zmiana jest wynikiem 
dostosowania prawa do zeszłorocznego 
wyroku Trybunału Konstytucyjnego. 
Zgodnie z jej treścią, przy wyliczaniu 
podstawy opodatkowania podatnicy 
będą mieli prawo do odliczania od 
dochodu składek zapłaconych za 
granicą na ubezpieczenia społeczne 
oraz do pomniejszenia podatku o składki 
na ubezpieczenie zdrowotne. 
 
Zmianie ulegną zasady tzw. ulgi 
prorodzinnej, której zakres zostanie 
rozszerzony o opiekunów prawnych 
i rodziny zastępcze. Jednocześnie 
wielkość ulgi zostanie powiązana 
z liczbą miesięcy, w których była 

sprawowana faktyczna opieka nad 
dzieckiem. 
 
Powyższa informacja nie ma 
charakteru wyczerpującego i ma 
jedynie na celu zasygnalizowanie 
tudzież przypomnienie 
o najważniejszych zmianach. 
W przypadku pytań lub wątpliwości 
zachęcamy do kontaktu z KPMG. 
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Informacje zawarte w niniejszej publikacji mają charakter ogólny i nie dotyczą sytuacji konkretnej firmy. 
Ze względu na szybkość zmian zachodzących w polskim prawodawstwie prosimy o upewnienie się  
w dniu zapoznania się z niniejszą publikacją, czy informacje w niej zawarte są wciąż aktualne.  
Przed podjęciem konkretnych decyzji proponujemy skonsultowanie ich z naszymi doradcami.  
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